
ESTADO DA BAHIA 
SISTEMA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

FÓRUM MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME 
Praça Central, S/N – Centro Cultural Luis Eduardo Magalhães – Centro – Serra do Ramalho/BA. 

CEP: 47.630-000 – Fone: (77) 3620-1200 e-mail: fmeserradoramalho@gmail.com 

FÓRUM MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SERRA DO RAMALHO-BA 
 

 

 

ATO 03/2021 

14 DE MAIO DE 2021 

 

A Comissão Eleitoral para Eleição da Coordenação do Fórum Municipal de Educação de 

Serra do Ramalho-BA, para o Triênio 2021-2024, no uso de suas atribuições e conforme o 

regulamento do processo publicado em 26/04/2021,  

 

RESOLVE: 

 

1. Homologar o resultado das eleições realizada no dia 14/05/2021, das 9 às 11:30, via 

aplicativo google meet, conforme dados obtidos a seguir: 

 

– Quantidade de votantes aptos: 30 

– Quantidade de votantes presentes: 25 

– Quantidade de votantes ausentes: 05 

– Quantidade de votos válidos: 25 

– Chapa única: “Pelo fortalecimento do diálogo intersetorial e ampliação da participação popular”. 

– Quantidade de votos: Favorável – 25 (vinte e cinco) e Desfavorável – 00 (zero) 

 

2. Considerar eleita a Chapa: “Pelo fortalecimento do diálogo intersetorial e ampliação da 

participação popular” tendo como Coordenadora: Jeane Rufina de Souza Silva e Vice-

Coordenadora: Célia Batista Lima para o mandato do triênio 2021/2024. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se o presente ato. 

 

Raquel de Souza Dias Soares – Presidente 

Representante da Educação Privada – Ensino Superior 

Shirley Gonçalves de Souza – 1º Suplente 

Representante da Secretaria Municipal de Educação 

Jerri Ferreira Costa – 2º Suplente 

Representante do Sindicato de Servidores Públicos de Serra do Ramalho – SINSP/SR 

mailto:fmeserradoramalho@gmail.com

